REFERENTEN ORGANISATION UC\I)
(@)
S FF
]
Dr. med. Udo Briisch Tagungsort:
Helios Klinikum Hildesheim Universitat zu Libeck Q A KA D EMI E
31135 Hildesheim Institut fir Anatomie, Haus 63 E
Ratzeburger Allee 160 3
Dr. med. Ben Grospietsch (Instruktor) 23562 Liibeck o
Klinik St. Georg Hamburg . ) O]
20099 Hamburg Beginn - Ende: n
Freitag, 26. September 2025, 09.00 Uhr NG
Dr. med. Thorsten Randt Samstag, 27. September 2025, 17.00 Uhr N
23611 Bad Schwartau www.gffc-akademie.de O
Kot ceorg Hamtur S
9 GFFC Akademie GmbH
Dr. med. Hartmut Stinus Gewerbegebiet 11

82399 Raisting
Tel. +49 8807-94 77 337
Fax +49 8807-94 77 338

Universitatsmedizin Gottingen und Privatpraxis
37075 Gottingen

Dr. med. Philipp Winter jmaushard@gffc-akademie.de
Universitatsklinikum des Saarlandes Seminargebiihr:
66424 Homburg inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen

Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch * € 800,
(ohne Kursbuch € 710,-)

Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch * € 870,
(ohne Kursbuch € 780,-)

32. Libecker Seminar
fur praktische FuBchirurgie

* Erlduterung zum Kursbuch:

Jahreszugang zum Online-Lehrbuch mit OP-Techniken

inkl. Videos und Downloads.

Walther/Thomas — my medibook - Fu und Sprunggelenk

Den Zugangscode erhalten Sie mit Ihren Kursunterlagen vor Ort.

Masterkurs RiickfuBchirurgie
(3. Zertifizierungsgrad)

26.—27. September 2025

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. med. Thorsten Randt
Dr. med. Hartmut Stinus

Mit freundlicher Unterstiitzung der Firmen:
Arthrex GmbH, € 1500,-

Paragon28 DE GmbH, € 750,—
Stryker GmbH & Co KG, € 1000,—

=
=
<
o
O
@)
o
al
n
o
)
N4

Gesellschaft fUr FuB- und
Sprunggelenkchirurgie e.V.
Society for Foot and Ankle Surgery




32. Libecker Seminar
fur praktische FuRchirurgie

Masterkurs RiickfuBchirurgie
(3. Zertifizierungsgrad)

Notizen:

Freitag, 26. September 2025

08.00
09.00
09.10

09.25

09.40
09.55

10.30

11.00
11.20
11.40
12.00

13.00

14.00
14.20
14.40

16.00

16.30
16.45

17.30

19.30

Anmeldung GFFC-Counter

BegriiBung/Organisation Randt/Stinus

Anatomische und biomechanische Grundlagen

Rickful Randt
Komplikationsmanagement nach misslungener

Hallux Valgus Korrektur Stinus
Peronealsehnenpathologien Randt

Praparation: Instruktoren
Fulriicken, FuBwurzel,

Nervenbahnen, Gefalle

Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

Lisfranc-Arthrodese Stinus
RickfuBverletzungen Briisch
Achillessehnenrekonstruktion Randt
Praparation: Instruktoren

Lapidusarthrodese, laterales release,
Lisfranc Arthrodese

Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

Tibialis Posterior Sehnendysfunktion Winter
Calcaneusosteotomien Briisch
NC / TN / Subtalare Arthrodese Stinus
Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

Tarsaltunnelsyndrom Briisch

Praparation: Instruktoren

Calcaneus OT, TN / Subtalargelenk

Abschlussdiskussion
Ende des ersten Kurstages

Gemeinsames Abendessen

Samstag, 27. September 2025

08.00 Anmeldung GFFC-Counter
08.25 BegriiBung Randt
08.30 Bandinstabiltdat 0SG/USG Briisch
08.50 Hohlfu Stinus
09.10 Grundlagen-Chirurgie des FuBes

beim Diabetes Stinus
09.30 Diskussion
09.40 Praparation Instruktoren

10.30 Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

11.00 Knorpelersatzverfahren am Talus
11.20 Supramalleoldre Umstellung am OSG
11.50 Diskussion

12.00 Praparation: Instru
Achillessehne

13.00 Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

14.00 Arthrodese vs. Endoprothese am OSG  Randt/

14.30 Praparation: Instru
0SG-Zugange

15.20 Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

Winter

Randt

ktoren

Winter

ktoren

15.50 eigenes Praparieren Instruktoren

16.45 Abschlussdiskussion
Verabschiedung

17.00 Ende des Kurses

Wir wiinschen allen eine sichere Heimreise!




