## REFERENTEN

Dr. med. Udo Brüsch Helios Klinikum Hildesheim 31135 Hildesheim

Dr. med. Ben Grospietsch (Instruktor) Klinik St. Georg Hamburg 20099 Hamburg

Dr. med. Thorsten Randt Chirurgie Bad Schwartau 23611 Bad Schwartau Klinik St. Georg Hamburg 20099 Hamburg

**Dr. med. Hartmut Stinus** Universitätsmedizin Göttingen und Privatpraxis 37075 Göttingen

**Dr. med. Philipp Winter** Universitätsklinikum des Saarlandes 66424 Homburg

## ORGANISATION

## Tagungsort:

Universität zu Lübeck Institut für Anatomie, Haus 63 Ratzeburger Allee 160 23562 Lübeck

## Beginn - Ende:

Freitag, 26. September 2025, 09.00 Uhr Samstag, 27. September 2025, 17.00 Uhr

## Anmeldung online:

www.gffc-akademie.de

#### Kontakt:

GFFC Akademie GmbH Gewerbegebiet 11 82399 Raisting Tel. +49 8807-94 77 337 Fax +49 8807-94 77 338 jmaushard@gffc-akademie.de

## Seminargebühr:

inkl. MwSt., Mittagessen und Kaffeepausen Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch \* € 800,-(ohne Kursbuch € 710,-) Nicht-Mitglieder der GFFC e.V. inkl. Kursbuch \* € 870,-(ohne Kursbuch € 780,-)

#### ---

\* Erläuterung zum Kursbuch:

**Jahreszugang** zum **Online-Lehrbuch** mit OP-Techniken inkl. Videos und Downloads.

Walther/Thomas – my medibook – Fuß und Sprunggelenk Den Zugangscode erhalten Sie mit Ihren Kursunterlagen vor Ort.

## Wissenschaftliche Leitung:

Dr. med. Thorsten Randt Dr. med. Hartmut Stinus

Mit freundlicher Unterstützung der Firmen:

Arthrex GmbH, € 1500,-Paragon28 DE GmbH, € 750,-Stryker GmbH & Co KG, € 1000,-



A M M

2

5

 $\Delta$ 

<u></u>

S

 $\Delta$ 

 $\mathbf{Y}$ 

# GFFC AKADEMIE



32. Lübecker Seminar für praktische Fußchirurgie

Masterkurs Rückfußchirurgie (3. Zertifizierungsgrad)

26.-27. September 2025

Gesellschaft für Fuß- und Sprunggelenkchirurgie e.V. Society for Foot and Ankle Surgery



## 32. Lübecker Seminar für praktische Fußchirurgie

Masterkurs Rückfußchirurgie (3. Zertifizierungsgrad)

Notizen:			

## Freitag, 26. September 2025

08.00	Anmeldung	GFFC-Counter
09.00	Begrüßung/Organisation	Randt/Stinus
09.10	Anatomische und biomechanische Grundl Rückfuß	agen Randt
09.25	Komplikationsmanagement nach misslun	gener
	Hallux Valgus Korrektur	Stinus
09.40	Peronealsehnenpathologien	Randt
09.55	Präparation: Fußrücken, Fußwurzel, Nervenbahnen, Gefäße	Instruktoren
10.30	Kaffeepause / Besuch der Industrieausste	ellung
11.00	Lisfranc-Arthrodese	Stinus

11.00 Lisfranc-Arthrodese	Stinus
11.20 Rückfußverletzungen	Brüsch
11.40 Achillessehnenrekonstruktion	Randt
12.00 Präparation: Lapidusarthrodese, laterales release, Lisfranc Arthrodese	Instruktoren

## 13.00 Mittagspause / Besuch der Industrieausstellung

14.00 Tibialis Posterior Sehnendysfunktion	Winter
14.20 Calcaneusosteotomien	Brüsch
14.40 NC / TN / Subtalare Arthrodese	Stinus

## 16.00 Kaffeepause / Besuch der Industrieausstellung

16.30	Tarsaitunneisyndrom	Brusch
16.45	Präparation:	Instruktoren
	Calcaneus OT, TN / Subtalargelenk	

## 17.30 Abschlussdiskussion Ende des ersten Kurstages

## 19.30 Gemeinsames Abendessen

## Samstag, 27. September 2025

08.00	Anmeldung	GFFC-Counter
08.25	Begrüßung	Randt
08.30	Bandinstabiltät OSG/USG	Brüsch
08.50	Hohlfuß	Stinus
09.10	Grundlagen-Chirurgie des Fußes beim Diabetes	Stinus
09.30	Diskussion	
09.40	Präparation	Instruktoren
10.30	Kaffeepause / Besuch der Industrieaus	stellung
11.00	Knorpelersatzverfahren am Talus	Winter
11.20	Supramalleoläre Umstellung am OSG	Randt
11.50	Diskussion	
12.00	Präparation: Achillessehne	Instruktoren
	Admicoscine	
13.00	Mittagspause / Besuch der Industrieau	sstellung
14.00	Arthrodese vs. Endoprothese am OSG	Randt/Winter
14.30	Präparation:	Instruktoren
	OSG-Zugänge	
15.20	Kaffeepause / Besuch der Industrieaus	stellung
15.50	eigenes Präparieren	Instruktoren

## 15.50 eigenes Präparieren

16.45 Abschlussdiskussion Verabschiedung

## 17.00 Ende des Kurses

Wir wünschen allen eine sichere Heimreise!